



INVESTERINGSSELSKABET AF 19.6.1992 ApS

(CVR nr. 15 88 23 95)

ÅRSRAPPORT

For perioden 1.7.2023 - 30.6.2024

32. regnskabsår

Godkendt på selskabets generalforsamling
24. december 2024

Per Michelsen, dirigent

ÅRSRAPPORTENS INDHOLD

Oplysninger om selskabet	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	10

OPLYSNINGER OM SELSKABET

Navn:	Investeringselskabet af 19.6.1992 ApS
Adresse:	Løkkegade 12b 3700 Rønne
CVR nr.	15 88 23 95
Direktion:	Per Michelsen
Revision:	PricewaterhouseCoopers, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, Strandvejen 44, 2900 Hellerup.
Regnskabsår:	1. juli - 30. juni
Hjemstedskommune:	Bornholm
Stiftet:	1. januar 1992

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i investering i og drift af ejendomme med en lang investeringshorisont for øje.

Aktiviteten i regnskabsåret

Selskabets aktiviteter i regnskabsåret har været normal udlejning og drift af selskabets ejendomme, om end der også har været højere tomgang end vanligt.

Udlejningen har i året været påvirket af inflation og rentestigninger den dermed forbundne generelle økonomiske situation, der har medført tomgang i visse erhvervslejemål. Driftsresultatet af selskabets ejendomsaktivitet har været påvirket af disse forhold, men under hensyntagen dertil alligevel acceptabelt.

Årets resultat er påvirket af regnskabsmæssige dagsværdireguleringer af ejendommene og kursregulering af prioritetsgælden. Årets resultat er acceptabelt.

Investeringsejendomme

Værdien af selskabets investeringsejendomme er fastsat ud fra et afkastkrav, der er uændret i forhold til sidste år. Der henvises til note 3.

Resultatdisponering

Årets resultat, et overskud på tkr 997.123, overføres til næste år.

Forventninger til regnskabsåret 2024/25

For regnskabsåret 2024/25 forventes et positivt driftsresultat overensstemmende med lagte planer og budgetter, og på niveau med indeværende år. Dagsværdireguleringer af ejendomme og af gæld kan ikke forudsættes. Selskabet har et tilfredsstillende likviditetsberedskab.

I overensstemmelse med selskabets formål er det selskabets hensigt at søge porteføljen af ejendomme tilpasset og kompletteret.

RESULTATOPGØRELSE

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>	<u>NOTER</u>
NETTOOMSÆTNING	1.727.915	1.593.857	
Ejendommenes driftsomkostninger	<u>-461.470</u>	<u>-489.203</u>	
BRUTTORESULTAT	1.266.445	1.104.654	
Administrationsomkostninger	-60.986	-75.397	
Afskrivninger	<u>-26.379</u>	<u>-21.518</u>	
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	1.179.080	1.007.739	
Finansielle indtægter	141	0	
Finansielle omkostninger	<u>-383.217</u>	<u>-321.341</u>	
DRIFTSRESULTAT	796.005	686.398	
Dagsværdireguleringer	<u>-72.030</u>	<u>1.109.089</u>	1
RESULTAT FØR SKAT	723.975	1.795.487	
Skat af årets resultat	<u>273.147</u>	<u>-471.705</u>	2
ÅRETS RESULTAT	997.123	1.323.782	
RESULTATDISPONERING			
Årets resultat overføres til næste år	997.123	1.323.782	

BALANCE

AKTIVER	<u>30-06-2024</u>	<u>30-06-2023</u>	<u>NOTER</u>
ANLÆGSAKTIVER			
Investeringsejendomme	26.910.807	26.696.540	1, 3
Materielle anlægsaktiver	<u>14.584</u>	<u>21.518</u>	4
Anlægsaktiver i alt	26.925.391	26.718.058	
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Tilgodehavender fra salg	30.210	0	
Andre tilgodehavender	31.267	23.437	
Periodeafgrænsningsposter	0	154.059	
Likvide beholdninger	<u>459.363</u>	<u>301.472</u>	
Omsætningsaktiver i alt	520.840	478.968	
AKTIVER I ALT	27.446.231	27.197.026	
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
Anpartskapital	300.000	300.000	
Overført resultat	<u>16.026.927</u>	<u>15.029.814</u>	
Egenkapital i alt	16.326.927	15.329.814	5
HENSATTE FORPLIGTELSER			
Hensættelse til udskudt skat	<u>1.538.181</u>	<u>1.773.769</u>	2
Hensatte forpligtelser i alt	1.538.181	1.773.769	
LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER			
Prioritetsgæld	8.069.731	8.254.670	6
Bankgæld	<u>0</u>	<u>0</u>	
Langfristede gældsforpligtelser ialt	8.069.731	8.254.670	
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER			
Kortfristet del af prioritetsgæld og bankgæld	351.601	342.990	6
Skyldig selskabsskat	325.554	633.220	
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.189	15.340	
Periodeafgrænsningsposter	78.848	83.769	
Anden gæld	42.147	47.681	
Modtagne deposita	<u>710.052</u>	<u>715.773</u>	
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.511.391	1.838.773	
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	9.581.122	10.093.443	
PASSIVER I ALT	27.446.231	27.197.026	
Medarbejderforhold			7
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser			8

NOTER

2023/24

2022/23

NOTE 1: DAGSVÆRDIREGULERINGER

Uanset, at der har været en ikke uvæsentlig udvikling i ejendomsværdier og i finansieringen af ejendomme, herunder kursværdiregulering af gæld, har selskabet fastholdt praksis i dagsværdireguleringer i overensstemmelse med sidste år.

Dagsværdien af ejendomme er reguleret for sædvanlige og allerede aftalte ændringer i aftaler, med tkr. 128.

Prioritetsgælden er reguleret i overensstemmelse med årsopgørelse fra Realkredit Danmark, med tkr. -200.

Afkastkravene, der anvendes ved dagsregulering af ejendommenes værdi, er uændrede for 2023/24:

Boligudlejning:	5,00%
Butiks- og erhvervsudlejning:	7,25%

Realiserede dagværdireguleringer:

Prioritetsgæld	0	601.585
Ejendomme	0	296.954
	<hr/>	<hr/>
	0	898.539

Urealiserede dagværdireguleringer:

Prioritetsgæld	-199.906	-608.415
Ejendomme	127.876	818.965
	<hr/>	<hr/>
	-72.029	210.550

Dagsværdireguleringer i alt

-72.029 **1.109.089**

NOTE 2: SKAT

Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	-60.683	-225.565
Regulering af udskudt skat	235.588	-125.285
Regulering skat tidligere år	98.242	0
Skattegæld	<u>273.147</u>	<u>-350.850</u>

Hensættelse til udskudt skat specificeres således:

Investeringsejendomme	1.494.202	1.692.270
Prioritetsgæld	43.979	-81.500
Udskudt skat i alt	<u>1.538.181</u>	<u>1.773.769</u>

NOTER (fortsat)

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
NOTE 3: INVESTERINGSEJENDOMME		
Anskaffelsespris pr. 1. juli 2023	18.512.906	17.315.536
Tilgang i året	99.455	1.579.549
Afgang i årets løb	0	-382.179
Anskaffelsespris pr. 30. juni 2024	<u>18.612.361</u>	<u>18.512.906</u>
Værdireguleringer pr. 1. juli 2023	8.183.634	7.371.344
Årets værdireguleringer	127.876	853.201
Primoregulering	-13.065	0
Afgang	0	-40.911
Værdireguleringer pr. 30. juni 2024	<u>8.298.446</u>	<u>8.183.634</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2024	<u>26.910.807</u>	<u>26.696.540</u>
Værdi jf. seneste offentlige ejendomsvurdering	<u>10.090.000</u>	<u>9.370.000</u>

NOTE 4: MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Anskaffelsespris pr. 1. juli 2023	86.071	86.071
Tilgang i året	19.442	0
Afgang i årets løb	0	0
Anskaffelsespris pr. 30. juni 2024	<u>105.513</u>	<u>86.071</u>
Afskrivninger pr. 1. juli 2023	-64.552	-43.035
Årets afskrivninger	-26.379	-21.518
Afgang	0	0
Afskrivninger pr. 30. juni 2024	<u>-90.930</u>	<u>-64.552</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2024	<u>14.583</u>	<u>21.519</u>

NOTE 5: EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anparts- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for året	I alt	2022/23
Egenkapital pr. 1. juli 2023	300.000	15.029.814	0	15.329.814	14.006.032
Årets resultat	0	997.123	0	997.123	1.323.782
Egenkapital pr. 30. juni 2024	<u>300.000</u>	<u>16.026.937</u>	<u>0</u>	<u>16.326.937</u>	<u>15.329.814</u>

NOTER (fortsat)

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
NOTE 6: PRIORITETSGÆLD		
Prioritetsgæld 30/6 2024	<u>8.421.332</u>	<u>8.597.660</u>
Heraf forfalder nominelt inden 1 år	351.601	342.990
Heraf forfalder nominelt efter 5 år	6.954.847	8.263.409

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
NOTE 7: MEDARBEJDERFORHOLD		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0

NOTE 8: EVENTUALPOSTER OG ØVRIG ØKONOMISKE FORPLIGTELSE**Pant og sikkerhedsstillelse**

	<u>Aktiv</u>	<u>Passiv</u>	<u>2022/23</u>
I ejendomme (aktiv) bogført til:	26.910.807		24.278.726
er givet sikkerhed for prioritetsgæld (passiv) nominelt:		8.621.238	9.680.967